
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
 

Курганская область 
 

Правление ассоциации 
«Совет муниципальных образований Курганской области» 

 
РЕШЕНИЕ № 7 

 
10 августа 2017 г.            г. Курган 
 
 

О присвоении муниципальным образованиям Курганской области статуса 
«Областная площадка лучшего опыта муниципального управления» 
 
 
Рассмотрев представленные Правлению Ассоциации заявки муниципальных 

образований Курганской области о присвоении статуса «Областная площадка 
лучшего опыта муниципального управления» (далее - статус) с приложенными 
документами, в соответствии с Положением о присвоении муниципальным 
образованиям Курганской области статуса «Областная площадка лучшего опыта 
муниципального управления», Правление ассоциации «Совет муниципальных 
образований Курганской области» 

 
РЕШИЛО: 

 
1. Присвоить статус «Областная площадка лучшего опыта муниципального 

управления» муниципальным образованиям: 
 

№ 
п/п 

Наименование 
района 

Наименование 
муниципального 

образования 

ФИО 
Главы муниципального 

образования 

1. Белозерский Боровлянский сельсовет С.П. Артемьев 

2. Макушинский Степновский сельсовет П.А. Кузьмин 

3. Шадринский Мальцевский сельсовет И.А. Бахарева 

4. Шатровский Мостовский сельсовет В.М. Долгих 

5. Шумихинский Рижский сельсовет Н.А. Спирин 

6. Юргамышский Карасинский сельсовет А.П. Шилкин 

 
2. Исполнительному аппарату ассоциации «Совет муниципальных 

образований на основании настоящего решения Правления Ассоциации 
организовать вручение сертификатов «Областная площадка лучшего опыта 
муниципального управления» главам муниципальных образований, удостоенных 
статуса, на Общем Собрании членов Ассоциации. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 
Исполнительного директора ассоциации «Совет муниципальных образований 
Курганской области» З.А. Емельянову. 

 
 
 

Председатель 
Правления Ассоциации             В.Ф. Яковлев 


